
   

PROSAFE Office, Avenue des Arts/Kunstlaan 41, B-1040 Brussels, Belgium 

+32 2 8080 996/-97 – eepliant3@prosafe.org – www. eepliant.eu - www.prosafe.org 

Preses relīze 

Ir uzsākts EEPLIANT3 
Līdz šim lielākais ES finansētais Eiropas tirgus uzraudzības saskaņoto 
pasākumu kopums par preču efektivitāti, veicinot enerģijas 
ietaupījumus, preču atbilstību un sniedzot lielāku ieguvumu Eiropas 
patērētājam. 
 

Brisele, 2019 

 

EEPLIANT3 – lielākais tirgus uzraudzības saskaņoto pasākumu kopums par ES preču efektivitātes 

tiesību aktiem, ko Eiropas Savienība (ES) jebkad ir finansējusi, - tika oficiāli uzsākts 2019. gada 19. 

jūnijā Briselē, Beļģijā, organizācijas PROSAFE birojā. 

29 partneri no 20 ES dalībvalstīm un Turcijas apvienoja spēkus, lai sadarbotos saskaņoto 

pasākumu kopuma EEPLIANT3 ietvaros. EEPLIANT3 ir ES finansēts turpinājums projektiem 

EEPLIANT1 un EEPLIANT2. Tā mērķis ir uzlabot ES energomarķējuma un ekodizaina noteikumu 

ieviešanu un ES Vienotā tirgus darbību, identificējot konkurenci kropļojošas, neatbilstošas preces, 

kas kaitē Eiropas patērētājam un likumu ievērojošiem ražotājiem. EEPLIANT3 ietvaros būs cieša 

sadarbība ar divām Administratīvās sadarbības darba grupām (Administrative Cooperation Working 

Group, ADCO) saistībā ar energomarķējumu un ekodizainu, un katru saskaņoto pasākumu kopuma 

darba grupu, ko vada tirgus uzraudzības iestāde (TUI) un koordinē viena no trim atbalsta 

organizācijām: PROSAFE, Austrijas Enerģētikas aģentūra un Dānijas konsultāciju uzņēmums “Vores 

Bureau”.  

Tiek plānots, ka nākamo četru gadu laikā EEPLIANT3 pārbaudīs un testēs ES tirgū laistos gaisa 

kondicionierus un komforta ventilatorus, mājsaimniecības veļas žāvētājus, ūdens sildītājus un karstā 

ūdens tvertnes, ventilatorus, apgaismes ierīces un lokālos telpu sildītājus. Iesaistītās tirgus 

uzraudzības iestādes novērtēs un testēs preces savas valsts tirgū atbilstoši saskaņotai, uz risku 

balstītai pieejai. Uzsvars būs uz precēm, kam ir bijuši augsti neatbilstības rādītāji un ir liela riska 

iespējamība. 

 

 

 

 

 

 

 

EEPLIANT3 pievienotā vērtība būs zināšanu nodošana un ES tirgus uzraudzības iestāžu un to 

darbinieku prasmju palielināšana ar apmācībām, jaunu izaicinājumu un šīs jomas prioritāšu izpēte, 

kā arī jaunu IT instrumentu izstrāde, lai turpinātu uzlabot ES tirgus uzraudzības efektivitāti.  

1. attēls. Interaktīva darba grupu sadarbības veidošana EEPLIANT3 atklāšanas pasākumā 

mailto:eepliant3@prosafe.org
http://www.prosafe.org/
http://www.eepliant.eu/


   

PROSAFE Office, Avenue des Arts/Kunstlaan 41, B-1040 Brussels, Belgium 

+32 2 8080 996/-97 – eepliant3@prosafe.org – www. eepliant.eu - www.prosafe.org 

EEPLIANT3 mērķis ir ne tikai pārbaudīt ES tirgus preču enerģijas patēriņu, bet arī kļūt par platformu 

sakaru veidošanai un sinerģijai starp galvenajām iesaistītajām pusēm – ražotājiem, tirgotājiem, 

patērētājiem un vides NVO. Šīs mijiedarbības galvenais mērķis ir palielināt pasākuma ieguvumus un 

kopīgi strādāt, lai Eiropas tirgū būtu vairāk energoefektīvu preču un mazāki neatbilstības rādītāji.     

EEPLIANT3 ir šādi mērķi: 

 Panākt enerģijas ietaupījumu, stingrāk vēršoties pret neatbilstošām precēm; 

 Uzlabot sadarbību starp tirgus uzraudzības iestādēm visā Eiropā un izstrādāt saskaņotu 

pieeju sarežģītiem jautājumiem; 

 Dalīties ar labāko praksi potenciāli sarežģītu, neatbilstošu preču paraugu ņemšanai un 

testēšanai; 

 Izmantot pārbaužu un testēšanas rezultātus, tos izplatot visām tirgus uzraudzības iestādēm 

ES/EEZ; 

 Palielināt kompetenci un nodot zināšanas visām ES tirgus uzraudzības iestādēm; 

 Nodrošināt politikas atgriezenisko saiti un ieteikumus Eiropas Komisijai par 14 ES regulām, 

kā arī sniegt ieguldījumu ar datiem saistītu lēmumu pieņemšanā ES līmenī; 

 Radīt vairākas tiešas un netiešas ietekmes uz ekonomiku, vidi un sabiedrību, lai Eiropas 

patērētājs/gala lietotājs gūtu no tā labumu. 

 

EEPLIANT3 īsumā  

Projekta ilgums:   2019. gada 1. jūnijs – 2023. gada 31. maijs (48 mēneši) 

Kopējais budžets:  € 6851481,23 

ES finansējums:   € 6851481,23 

Projekta vadītājs:  FPS Economy, Beļģija 

Projekta koordinators:  PROSAFE – The Product Safety Forum in Europe (Eiropas Preču 
Drošības Forums)  

Darba uzdevumu koordinators: PROSAFE, Austrijas Enerģētikas aģentūra (AEA), vores bureau (vb) 

Projekta mājaslapa:   www.eepliant.eu 

Projekta Twitter konts:  @EEPLIANT — birka: #EEPLIANT3 

Partneru skaits:   29 

ES dalībvalstu skaits: 20 plus Turcija [— lai iegūtu vairāk informācijas, skatiet 

papildinformāciju lapas apakšā] 

Sazinieties ar mums: 

 

 

 

 

Bram.Verckens@economie.fgov.be 

 

Papildinformācija 

Šo informāciju ir izsniegusi PROSAFE – The Product Safety Forum of Europe, bezpeļņas NVO, ko ir izveidojuši tirgus 
uzraudzības ierēdņi un kas atrodas Briselē, Beļģijā, kā arī 29 organizācijas/TUI, kas saskaņoto pasākumu kopumā 
EEPLIANT3 pārstāv 21 ES/EEZ valsti: Austriju, Beļģiju, Bulgāriju, Horvātiju, Kipru, Čehiju, Dāniju, Franciju, Vāciju, 
Īriju, Itāliju, Latviju, Lietuvu, Luksemburgu, Maltu, Nīderlandi, Portugāli, Slovēniju, Spāniju, Zviedriju un Turciju. 
PROSAFE apvieno tirgus uzraudzības ierēdņus no visas Eiropas. Lai uzzinātu vairāk par citiem tirgus uzraudzības 
projektiem, ko koordinē PROSAFE, apmeklējiet www.eepliant.eu un www.prosafe.org.   

Ioana Sandu, Executive Director 

PROSAFE Office 
Avenue des Arts/Kunstlaan 41, B-1040 Brussels, Belgium 
Tel: +32 2 8080 996/-97 

eepliant3@prosafe.org / info@prosafe.org 

www.eepliant.eu / www.prosafe.org  

 @EEPLIANT  

     @PROSAFE_ORG 

 

Projekta vadītājs: Bram Verckens, Head of 

Department  

FPS Economy 

Directorate of General Energy, Infrastructure and 

Controls 

 

Bram.Verckens@economie.fgov.be 

 

mailto:eepliant3@prosafe.org
http://www.prosafe.org/
http://www.prosafe.org/
http://en.energyagency.at/
https://voresbureau.dk/
http://www.eepliant.eu/
http://www.prosafe.org/
http://www.eepliant.eu/
http://www.prosafe.org/
mailto:eepliant3@prosafe.org
mailto:info@prosafe.org
http://www.eepliant.eu/
http://www.prosafe.org/


   

PROSAFE Office, Avenue des Arts/Kunstlaan 41, B-1040 Brussels, Belgium 

+32 2 8080 996/-97 – eepliant3@prosafe.org – www. eepliant.eu - www.prosafe.org 

  

Atruna  

Šī preses relīze ir saistīta ar Tirgus Uzraudzības Saskaņoto pasākumu kopumu par ES preču efektivitātes normatīvajiem 
aktiem – EEPLIANT3, kas saņem finansējumu no Eiropas Savienības Horizon 2020 izpētes un inovāciju programmas. 
Saturs atspoguļo tikai autora viedokli un ir viņa/viņas atbildība. Nevar uzskatīt, ka tas atspoguļo Eiropas Komisijas 
un/vai MVU izpildaģentūras (EASME), vai citas Eiropas Savienības struktūras viedokli. Eiropas Komisija un Aģentūra 
neuzņemas atbildību par preses relīzes informācijas pielietojumu. 

mailto:eepliant3@prosafe.org
http://www.prosafe.org/


   

PROSAFE Office, Avenue des Arts/Kunstlaan 41, B-1040 Brussels, Belgium 

+32 2 8080 996/-97 – eepliant3@prosafe.org – www. eepliant.eu - www.prosafe.org 

Privātuma politika: Attēlus var rediģēt un izmantot trešās puses, ieskaitot medijus, tikai un vienīgi tādiem 
publicitātes mērķiem, kas saistīti ar projekta EEPLIANT3 popularizēšanu. Attēlu izmantošana komerciāliem vai citiem 
mērķiem neietilpst projekta un privātuma politikas ietvaros, un uz to attiecas likumdošana saskaņā ar Eiropas 
Savienības Vispārīgās datu aizsardzības regulas noteikumiem. Lai iegūtu papildu informāciju, sazinieties, lūdzu, ar 
PROSAFE: info@prosafe.org vai eepliant3@prosafe.org.  

EEPLIANT3 atklāšanas pasākuma foto galerija 

 

 

 

 

mailto:eepliant3@prosafe.org
http://www.prosafe.org/
mailto:info@prosafe.org
mailto:eepliant3@prosafe.or

